2025年６月25日

各 位

会 社 名 電源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 菅野 等

(コード：9513、東証プライム市場)

問合せ先 財務部部長 北風 正男

(TEL）03-3546-2211

(((訂正訂正))「「2200022555年年３３月月期期 決算短決算短信信〔〔日本基日本基準準〕〕（（連連結結））」」添付資料の一部訂正につ添付資料の一部訂正についていて

2025年５月９日に公表し、2025年５月15日に訂正いたしました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」添付資料の記載内容について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。な

お、数値データについては、訂正はありません。

記

１．訂正の理由

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、添付資料の「１．経営成績等の概況（２）当期の

財政状態の概況」に記載された内容の一部に誤りがあったため、訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜添付資料３頁＞

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

[訂正前]

資産については、2024年７月31日付で子会社となったGENEX POWER LIMITED（以下、「GENEX」）の資産受け入

れや円安の影響等により、前連結会計年度末から1,929億円増加し３兆6,687億円となりました。

一方、負債については、GENEXの負債引き受けや円安の影響等により、前連結会計年度末から625億円増加し２

兆2,052億円となりました。このうち、有利子負債額は前連結会計年度末から119億円増加し１兆8,790億円となり

ました。なお、有利子負債額のうち3,856億円は海外事業のノンリコースローン（責任財産限定特約付借入金）で

す。

また、純資産については、親会社株主に帰属する当期純利益の計上に加え、為替換算調整勘定の増加等により、

前連結会計年度末から1,303億円増加し１兆4,635億円となりました。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の35.0％から36.4％となりました。

[訂正後]

資産については、2024年７月31日付で子会社となったGENEX POWER LIMITED（以下、「GENEX」）の資産受け入

れや円安の影響等により、前連結会計年度末から1,929億円増加し３兆6,687億円となりました。

一方、負債については、GENEXの負債引き受けや円安の影響等により、前連結会計年度末から625億円増加し２

兆2,052億円となりました。このうち、有利子負債額は前連結会計年度末から119億円増加し１兆8,790億円となり

ました。なお、有利子負債額のうち3,260億円は海外事業のノンリコースローン（責任財産限定特約付借入金）で

す。

また、純資産については、親会社株主に帰属する当期純利益の計上に加え、為替換算調整勘定の増加等により、

前連結会計年度末から1,303億円増加し１兆4,635億円となりました。

以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の35.0％から36.4％となりました。

以 上